СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2018 года

№ 10-141
О Порядке предоставления и методике расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шугозерского сельского поселения в бюджет Тихвинского района на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 14, частью 5 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Шугозерского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок предоставления и методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шугозерского сельского поселения в бюджет Тихвинского района на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области :

Р. П. Чекенюк
УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов

Шугозерского сельского поселения

от 16 марта 2018 года № 10-141
(приложение )
Порядок, предоставления и методика расчета иных межбюджетных трансфертов
 из бюджета Шугозерского сельского поселения в бюджет Тихвинского района
 на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и
организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения

1. Порядок предоставления и методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шугозерского сельского поселения в бюджет Тихвинского района на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения (далее – Порядок) определяет случаи и цели предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также методику их расчета (далее – межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях реализации на территории Тихвинского района единой политики в области осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам, как в границах поселения, так и в границах муниципального района.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются в случаях:

- утверждения муниципальным правовым актом органов местного самоуправления Тихвинского района стандарта качества перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на территории Тихвинского района;

- принятия советом депутатов Шугозерского сельского поселения решения о передаче администрации Тихвинского района полномочий по решению вопроса местного значения поселения - создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения;

- принятия советом депутатов Тихвинского района решения о согласии с осуществлением полномочий по решению вопроса местного значения поселения - создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения

4. Органом, уполномоченным на организацию работы по предоставлению межбюджетных трансфертов, является администрация Шугозерского сельского поселения.

5. Администрация Шугозерского сельского поселения осуществляет предоставление межбюджетных трансфертов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

6. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

7. Размер межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

V =  T1 + Т2 +…Тi, где

V - объем межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету Тихвинского района в соответствующем финансовом году на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения (рублей);

T – объем денежных средств, необходимых на соответствующий финансовый год для оплаты услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Шугозерского сельского поселения по 1,2…i-му маршрутам, определенный расчетным методом, исходя из нормативов затрат и доходов на 1 км пробега (рублей).

8. Объем межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету Тихвинского района на соответствующий финансовый год на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения устанавливается решением о бюджете Шугозерского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

9. Межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Шугозерского сельского поселения в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Шугозерского сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.